



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 971 058 854
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BARENTS NETT AS
Forretningsadresse: Nyborgveien 70
9800 VADSØ

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håvard Sundkvist
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 12.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 2, 3	272 724 000	258 462 000
Annen driftsinntekt	2	5 550 000	4 514 000
Sum inntekter		278 274 000	262 977 000
Kostnader			
Kjøp av energi og overføringskostnader	2	37 678 000	61 680 000
Lønnskostnad	4, 5	37 996 000	36 261 000
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	70 343 000	68 456 000
Annen driftskostnad	2, 4, 7	52 529 000	54 624 000
Sum kostnader		198 545 000	221 020 000
Driftsresultat		79 729 000	41 956 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		964 000	281 000
Sum finansinntekter		964 000	281 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	26 045 000	6 297 000
Annen rentekostnad		1 535 000	15 320 000
Annen finanskostnad		355 000	332 000
Sum finanskostnader		27 935 000	21 949 000
Netto finans		-26 971 000	-21 667 000
Ordinært resultat før skattekostnad		52 758 000	20 289 000
Skattekostnad på resultat	9	11 617 000	4 466 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		41 141 000	15 823 000
Årsresultat		41 141 000	15 823 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		41 141 000	15 823 000
Totalresultat		41 141 000	15 823 000



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringer			
Avgitt konsernbidrag		39 705 000	1 945 000
Avsatt til annen egenkapital		1 436 000	13 878 000
Sum overføringer og disponeringer	10	41 141 000	15 823 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	9		
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6, 8	1 320 190 000	1 357 882 000
Anlegg under utførelse	6	49 240 000	17 040 000
Maskiner og anlegg	6, 8	2 904 000	
Skip og flytende installasjoner	8		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6, 8	52 187 000	66 569 000
Sum varige driftsmidler		1 424 521 000	1 441 491 000
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	11		
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	11		
Investeringer i aksjer og andeler		423 000	423 000
Sum finansielle anleggsmidler		423 000	423 000
Sum anleggsmidler		1 424 943 000	1 441 914 000
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning		13 745 000	14 080 000
Sum varer		13 745 000	14 080 000
Fordringer			
Kundefordringer	8, 12	39 559 000	33 683 000
Kundefordringer på selskap i samme konsern	11	7 677 000	9 329 000
Andre kortsiktige fordringer	3, 9	18 434 000	22 394 000
Konsernfordringer	11	40 317 000	
Sum fordringer		105 987 000	65 406 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11, 13	1 920 000	1 664 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 920 000	1 664 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		121 652 000	81 150 000
SUM EIENDELER		1 546 595 000	1 523 064 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 14	1 874 000	1 874 000
Beholdning av egne aksjer	10, 14		
Overkurs	10	29 086 000	29 086 000
Annen innskutt egenkapital	10	38 303 000	38 303 000
Sum innskutt egenkapital		69 263 000	69 263 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	370 980 000	372 882 000
Udekket tap	10		
Sum opptjent egenkapital		370 980 000	372 882 000
Sum egenkapital		440 243 000	442 145 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	5	10 354 000	5 754 000
Utsatt skatt	9	9 967 000	3 439 000
Sum avsetninger for forpliktelser		20 321 000	9 193 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8		
Langsiktig konserngjeld	8, 11	990 000 000	990 000 000
Øvrig langsiktig gjeld	8		
Sum annen langsiktig gjeld		990 000 000	990 000 000
Sum langsiktig gjeld		1 010 321 000	999 193 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8		



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Leverandørgjeld	11	47 227 000	29 033 000
Betalbar skatt	9		
Skyldig offentlige avgifter		3 125 000	2 981 000
Kortsiktig konserngjeld	11	43 852 000	9 806 000
Annen kortsiktig gjeld	3, 11	1 826 000	39 906 000
Sum kortsiktig gjeld		96 031 000	81 726 000
Sum gjeld		1 106 352 000	1 080 919 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 546 595 000	1 523 064 000



Årsregnskap 2022 Barents Nett AS

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBEO7-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC

Organisasjonsnr: 971 058 854



STYRETS ÅRSBERETNING 2022 – Barents Nett AS

Selskapsstruktur og eierforhold

Barents Nett AS er et heleid datterselskap av Varanger Kraft AS. Varanger Kraft AS er på sin side eid av kommunene Sør-Varanger, Vadsø, Vardø, Båtsfjord, Berlevåg, Deatnu-Tana og Unjarga-Nesseby.

Barents Nett AS har hovedkontor i Vadsø. Selskapets virksomhet er knyttet til overføring av elektrisk kraft. Områdekonsesjonen dekker de 7 eierkommunene i Øst-Finnmark og dekker et areal på omtrent 16000 kvadratkilometer. Det overføres årlig 600 GWh til selskapets 17000 kunder.

Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling ved årsskiftet.

Resultat

Selskapets driftsresultat for 2022 ble NOK 79,7 millioner av en samlet omsetning på NOK 278 millioner. Sammenlignet med 2021 er driftsresultatet økt med NOK 37,8 millioner.

Selskapets overføringsinntekter har vokst med NOK 14,3 millioner sammenlignet med 2021. Overføringsinntektene reguleres av NVE gjennom en årlig inntektsramme. Økt kostnadsgrunnlag og økt rentenivå som gir økt avkastning på investering kapital er sentrale faktorer som har bidratt til vekst i inntektsrammen. Overføringsinntektene er også hovedforklaringen til økt omsetning i selskapet med NOK 15,3 millioner.

På kostnadssiden bidrar reduserte kraftpriser til reduksjon i energikjøp og overføringskostnader. Den vesentlige driveren bak kostnadsreduksjonen på NOK 24 millioner er likevel redusert sentralnettleie sammenlignet med 2021. Øvrige kostnadselementer er relativt stabile. Lønnskostnadene øker med NOK 1,7 millioner og er i stor grad som følge av ordinær lønnsvekst og økte pensjonskostnader. Samtidig medfører investeringsaktivitet økte avskrivninger med NOK 1,9 millioner. Andre driftskostnader er redusert med NOK 1,7 millioner sammenlignet med fjoråret, og dette kan knyttes til innkjøp av eksterne tjenester.

Netto finanskostnader har økt med NOK 5,3 millioner i 2022. Dette som følge av den generelle økningen i rentenivået, og derav også økte kostnader knyttet til selskapets rentebærende gjeld. Det fremheves at økt inntektsramme mer enn kompenserer for økte finanskostnader.

Resultat etter finansposter ble NOK 52,8 millioner, mens årsresultatet utgjør NOK 41,1 millioner. Sammenlignet med 2021 betyr dette en økning med NOK 25,3 millioner.

Kapitalforhold og likviditet

Selskapets total kapital var ved utløpet av 2022 NOK 1 547 millioner, hvorav egenkapitalen utgjør NOK 440 millioner (28 %). Selskapet har i perioden 2014 til 2021 gjennomgått et omfattende investeringsprogram med opprustning av regionalnettet som en sentral del, og dette ligger bak en betydelig oppbygging av selskapets balanse de senere år. Investeringene er finansiert over drift og ved opptak av gjeld. I de nærmeste årene er det knyttet usikkerhet til nivået og omfanget av ytterligere investeringer i nettet. Usikkerheten er i særlig grad knyttet til konsekvensene av Statnetts planer om nye 420 kV - forbindelse til Seidafjellet samt eventuell etablering kraftkrevende industri og ny kraftproduksjon i forsyningsområdet.

Ved utgangen av året har selskapet en likviditetsbeholdning i form av bankinnskudd på NOK 1,9 millioner. I tillegg kommer innskudd i Varanger Krafts konsernkontoordning med NOK 40,3 millioner. Likviditeten er vesentlig forbedret i løpet av 2022. Selskapet har løpende



investeringsbehov fremover men det kan forventes at det samlede investeringsnivået vil reduseres sett i forhold til perioden 2012-2021. Etter balansedato er selskapets eiendomsmasse fisjonert ut til morselskap med den konsekvens at gjeld til morselskap og egenkapital er forholdsvis redusert. Styret har en målsetning om at andelen gjeld sett i forhold til bokført verdi av driftsmidlene reduseres og at egenkapitalandelen økes til ett nivå på mer enn 30%. Det er usikkerhet knyttet til endringer i inntektsramma både på kort og mellomlang sikt som kan ha konsekvenser for spesielt likviditet.

Samlet sett vurderer styret selskapets soliditet og likviditet derfor som akseptabel.

Investeringer

De samlede investeringer i 2022 var på NOK 54 millioner.

Av dette utgjør regionalnettsinvesteringer NOK 10 millioner og i stor grad reinvestering på 132kV-nivå, samt konsesjonspålagt rivning av utrangert 66kV-linjer.

I lokalt distribusjonsnett er det foretatt investeringer for NOK 39 millioner, der nærmere NOK 19 millioner gjelder nye lavspentlinjer og kabelanlegg. NOK 9 millioner gjelder høyspentlinjer og NOK 6 millioner gjelder nettstasjoner.

Til sist er det investert NOK 4 millioner i bygningsmasse og transportmidler.

Fortsatt drift

Styret bekrefter i tråd med regnskapslovens bestemmelser at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og legges til grunn for avleggelsen av årsregnskapet.

Styreansvar

Det er etablert styreforsikring som dekker det personlige erstatningsansvar for styret og selskapsledelsen i egenskap av deres verv og stilling i selskapet.

Arbeidsmiljø

Ved utgangen av 2022 hadde Barents Nett AS 63 ansatte. Det ble totalt utført 59,4 årsverk i løpet av året.

Det totale sykefraværet i selskapet var i 2022 på 7,9 % som er en økning fra 7,2 % i 2021. Fraværet er høyere enn Varanger Kraft-konsernets målsetting på 5 %. Forklaringen til det økte sykefraværet finnes i en stor økning i langtidsfravær som ikke er arbeidsrelatert, og dette utgjør 5 % i 2022. Korttidsfraværet er 2,9 % viser en reduksjon siden fjoråret med 3 %.

HMS og internkontrollrutiner i denne sammenheng har høyeste prioritet i selskapets operative aktiviteter. Det er etablert rutiner for varsling av avvik og alle meldte avvik følges opp på en systematisk måte med frister for tiltak og lukking. Videre rapporteres dette løpende til selskapsledelsen og styret. Selskapet hadde ingen skadetilfeller som resulterte i sykefravær i 2022.

Likestilling og åpenhetsloven

Likestillings- og diskrimineringslovens pålegger selskapet en aktivitets- og redegjørelsesplikt for aktivt likestillingsarbeid. Styret er i denne forbindelse orientert om at arbeidet er påbegynt, og vil i løpet av 2022 være fullstendig i henhold til lovkravene.

Blant selskapets 63 ansatte er det 7 kvinner. En lav kvinneandel er et generelt trekk i selskapets bransje, selv om vi de senere år registrerer en vekst i kvinnelige søkere ved utlysning av nye stillinger. Samtidig arbeides det målrettet for å rekruttere flere kvinner, for eksempel ved inntak av lærlinger.



2 av 5 styremedlemmer i selskapet er kvinner, mens selskapets daglige leder er mann. Totalt er kvinneandelen i selskapet 11 %. 1 av 15 medarbeidere med ledelses- og/eller personalansvar er kvinne, noe som utgjør en andel på 7 %. Ser vi på lønnslikhet utgjør gjennomsnittlig lønn for en kvinnelig mellomleder 92 % av gjennomsnittslønn for mannlige mellomledere. Forskjellen kan forklares i ansvarsomfanget blant de ulike mellomlederne. På medarbeidernivå utgjør kvinners gjennomsnittslønn 102 % av menns gjennomsnittslønn. Etter styrets vurdering gir tallene ingen indikasjon om systematiske lønnsforskjeller mellom kjønn.

Selskapet har ingen midlertidig ansatte og ingen ansatte i ufrivillig deltidsstilling.

Selskapet er pålagt aktsomhetsvurderinger og rapportering i henhold til åpenhetsloven. Pliktene ivaretas gjennom aktiviteter i Varanger Kraft-konsernet og rapporten vil publiseres på konsernets nettsider.

Markedsmessig og finansiell risiko

Barents Nett AS sin markedsrisiko anses som begrenset. En av de største finansielle enkeltrisikoeer på kort sikt vurderes å være knyttet til KILE, det vil si kostnadene selskapet kan bli påført ved et langvarig avbrudd i strømforsyningen forårsaket i eget nett. I inntektsreguleringsmodellen for nettselskap gis det kompensasjon for avbrudd i en tilnærmet normal situasjon, men i en ekstrem situasjon med langvarige brudd på strømforsyningen kan selskapet bli påført betydelige kostnader.

Videre er Barents Nett AS utsatt for endringer i reguleringsmekanismene bak inntektsrammen som selskapet tildeles av Reguleringsmyndigheten for energi (RME). Inntektsrammen kan vise store variasjoner mellom de enkelte år, men reguleringsmodellen inneholder en forskriftsfestet garanti mot negativ avkastning over tid. Det må likevel nevnes at både rammevilkårsjusteringer og oppgaveparametere i inntektsberegningen er under evaluering av RME, og dette kan gi utslag på selskapets framtidige inntektsrammer og avkastning.

Et vedvarende høyt investeringsnivå har gitt økt finansiell risiko knyttet til gjeld og finansmarkeder de seneste år. Eksponeringen mot rentemarkedet reguleres av fastsatte rammer på konsernnivå i Varanger Kraft. For å oppfylle risikomålsetningene knyttet til gjeld benyttes i hovedsak rentebytteavtaler. Selskapets lån er konserninterne og i norske kroner. For å begrense prisrisiko og generell kredittrisiko ved refinansiering benytter Varanger Kraft en spredt forfallsprofil på konsernets lånefasiliteter, og tidlig etablering av tiltrengte kredittrammer.

Nettleie kreves i stor grad inn av kraftleverandørene som opererer i selskapets forsyningsområde. Dette kan utgjøre en kredittrisiko. Selskapet krever med hjemmel i forskriftsbestemmelser at kraftleverandører skal stille bankgarantier for sine forpliktelser i denne sammenheng. Risikoen er i så måte begrenset.

Ytre miljø

Bygging av kraftlinjer påvirker naturen og miljøet, og konsernet tilstreber derfor å ta hensyn til natur og lokalmiljø ved gjennomføring av prosjekter. Selskapet har ikke hatt uhell med vesentlige miljømessige konsekvenser, og ingen større kontroversielle saker knyttet til det ytre miljø i 2022.

Forskning og utvikling

Selskapet har ingen særskilte aktiviteter innenfor forskning og utvikling.



Fremtidsutsikter

Nettbransjen i Norge er gjenstand for en omfattende offentlig regulering og dette vil kunne påvirke både Barents Nett og nettbransjen generelt. Fra 2021 trådte det i kraft regler om et funksjonelt skille mellom nettselskap med mer enn 10 000 sluttkunder og annen virksomhet i samme konsern, og selskapet har gjennomført de påkrevde endringer i denne forbindelse.

Barents Nett har oppgradert regionalnettet på Varangerhalvøya fra 66 kV til 132 kV. Dette er investeringer som muliggjør ytterligere utbygging av kraftproduksjon samt økt forbruk i vårt forsyningsområde. Utbyggingen er i så måte avgjørende både for forsyningssikkerhet og industriell utvikling i Øst-Finnmark. Men i denne forbindelse representerer innteksreguleringen en utfordring i form av balansegangen mellom lønnsomhet på kort og lang sikt. Dette er tilspisset ytterligere ved økning i normandelen i inntektsrammen til 70 %.

Forsyningssikkerhet er selskapets fremste målsetting, men Barents Nett skal samtidig være en kostnadseffektiv og tilpasningsdyktig distributør av kraft som leverer avkastning til konsernets eierkommuner. Sentrale strategier for å oppnå dette vil være optimalisering av kapitalbindingen i nettet og et kontinuerlig fokus på kostnadsforbedringer. Evnen til å tilpasse seg, og om mulig påvirke, de sentrale rammevilkår er også av stor betydning.

Øst-Finnmark er et område med stort potensial innenfor vindkraft, kraftkrevende industri, havbruk og turisme. Dette er næringer som kan gi utsikter til ytterligere industriutbygginger og generell forbruksvekst i selskapets forsyningsområde. Vi registrerer økende interesse for industriell aktivitet flere steder i forsyningsområdet, men utbygginger av stor skala betinger imidlertid økt overføringskapasitet fra sentralnettet inn til Øst-Finnmark. Statnett søkte i slutten av 2021 om konsesjon for 420 kV-forbindelse til vårt forsyningsområde. 420 kV overføringskapasitet vil svært positivt for den utvikling i Øst-Finnmark og dermed også for Barents Nett AS. Dette gjør at styret, alle forhold tatt i betraktning, ser positivt på de langsiktige utviklingsmulighetene for selskapet.

Årsresultat og disponeringer

Resultatet for 2022 i Barents Nett AS ble NOK 41,141 millioner. Styret foreslår disponering av resultatet som følger:

-	Avsatt til konsernbidrag	NOK 39,705 millioner
-	Overført til annen egenkapital	NOK 1,436 millioner

Etter disponeringen utgjør selskapets frie egenkapital NOK 438,369 millioner.

Vadsø 23. mai 2023

Halvor Grov
Styreleder

Stein Mathisen
Nestleder

Guro Kvaal Brandshaug
Styremedlem

Anna Gaarder Stigen
Styremedlem

Pål Harald Waatsveen
Styremedlem

Jens Betsi
Daglig leder



Resultatregnskap

Barents Nett AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	1, 2, 3	272 724	258 462
Annen driftsinntekt	2	5 550	4 514
Sum driftsinntekter		278 274	262 977
Kjøp av energi og overføringskostnader	2	37 678	61 680
Lønnskostnad	4, 5	37 996	36 261
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	70 343	68 456
Annen driftskostnad	2, 4, 7	52 529	54 624
Sum driftskostnader		198 545	221 020
Driftsresultat		79 729	41 956
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		964	281
Rentekostnad til foretak i samme konsern	8	26 045	6 297
Annen rentekostnad		1 535	15 320
Annen finanskostnad		355	332
Resultat av finansposter		-26 971	-21 667
Resultat før skattekostnad		52 758	20 289
Skattekostnad på resultat	9	11 617	4 466
Årsresultat		41 141	15 823
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		39 705	1 945
Avsatt til annen egenkapital		1 436	13 878
Sum overføringer	10	41 141	15 823

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Balanse Barents Nett AS

Eiendeler	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6, 8	1 320 190	1 357 882
Anlegg under utførelse	6	49 240	17 040
Maskiner og anlegg	6, 8	2 904	0
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6, 8	52 187	66 569
Sum varige driftsmidler		1 424 521	1 441 491
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler		423	423
Sum finansielle anleggsmidler		423	423
Sum anleggsmidler		1 424 943	1 441 914
Omløpsmidler			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning		13 745	14 080
Sum varer		13 745	14 080
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	8, 12	39 559	33 683
Kundefordringer på selskap i samme konsern	11	7 677	9 329
Andre kortsiktige fordringer	3, 9	18 434	22 394
Konsernfordringer	11	40 317	0
Sum fordringer		105 987	65 406
<i>Investeringer</i>			
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11, 13	1 920	1 664
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		1 920	1 664
Sum omløpsmidler		121 652	81 150
Sum eiendeler		1 546 595	1 523 064

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Balanse Barents Nett AS

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	10, 14	1 874	1 874
Overkurs	10	29 086	29 086
Annen innskutt egenkapital	10	38 303	38 303
Sum innskutt egenkapital		69 263	69 263
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	10	370 980	372 882
Sum opptjent egenkapital		370 980	372 882
Sum egenkapital		440 243	442 145
Gjeld			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	5	10 354	5 754
Utsatt skatt	9	9 967	3 439
Sum avsetning for forpliktelser		20 321	9 193
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Langsiktig konserngjeld	8, 11	990 000	990 000
Sum annen langsiktig gjeld		990 000	990 000
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		13 894	12 059
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	11	33 333	16 974
Skyldig offentlige avgifter		3 125	2 981
Kortsiktig konserngjeld	11	43 852	9 806
Annen kortsiktig gjeld	3, 11	1 826	39 906
Sum kortsiktig gjeld		96 031	81 726
Sum gjeld		1 106 352	1 080 919
Sum egenkapital og gjeld		1 546 595	1 523 064

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Balanse

Barents Nett AS

Vadsø, 11.05.2023

Styret i Barents Nett AS

Stein Mathisen
nestleder

Halvor Grov
styreleder

Guro Kvaal Brandshaug
styremedlem

Anna Gaarder Stigen
styremedlem

Pål Harald Waatsveen
styremedlem

Jens Roald Betsi
daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Indirekte kontantstrøm

Barents Nett AS

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	Note	2022	2021
Resultat før skattekostnad		52 758	20 289
Periodens betalte skatt		0	-4 454
Ordinære avskrivninger		70 343	68 456
Endring i varelager		335	-4 653
Endring i kundefordringer		-4 224	-10 483
Endring i leverandørgjeld		18 194	4 096
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.		-4 279	4 736
Endring mer/mindreinntekt		-31 885	-7 916
Postor klassifisert som invest.- eller finans.aktiviteter		-47 629	-26 461
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-44 920	-17 080
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		8 692	26 530
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-53 572	-66 301
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-53 572	-66 301
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Endring innskudd/trekk konsernkontoordning		47 629	26 461
Innbetalinger av konsernbidrag		0	13 410
Utbetalinger av konsernbidrag		-2 494	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		45 135	39 871
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		255	100
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		1 664	1 564
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		1 920	1 664

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Noter til regnskapet 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Inntekter

Driftsinntekter representerer opptjent verdi av leverte netttjenester, kraft og salg av øvrige tjenester. Med grunnlag i måleravlesninger ved årets slutt og forbruksprofiler er nettinntekter periodisert pr 31.12. Kostnadsføring av varer og tjenester foretas ved levering.

Mer/mindreinntekt vedrørende monopolvirksomheten

Monopolvirksomheten reguleres av Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE). NVE fastsetter årlig en individuell inntektsramme for hvert nettselskap. Inntektsrammen angir hvor mye strømkundene skal betale i samlet nettleie. Denne baseres delvis på selskapets faktiske kostnader, og delvis på hva det forventes at kostnadene skal være ved normert drift. Dersom selskapets faktiske inntekter overstiger inntektsrammen, så må det overskytende tilbakebetales til kundene. Dersom selskapets faktiske inntekter blir mindre enn inntektsrammen, så kan det hentes inn fra kundene senere. Mer/mindreinntekt renteberegnes med den rente som tilsvarer gjennomsnittet av daglige noteringer av Norges Bank foliorenter. Mer/mindreinntekt klassifiseres som kortsiktig gjeld/omløpsmidler. KILE er fra og med 2007 fullt ut integrert i reguleringsmodellen, og behandles som enhver annen kostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Pensjoner

Pensjonsordningen er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap. Selskapet har ytelsesplaner og innskuddsplaner.

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den



Noter til regnskapet 2022

balansførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidler som skyldes endringer i avvik mot beregningsforutsetningene (estimatavvik) har til og med 2015 blitt løpende resultatført. Fra og med 2016 føres estimatavvik direkte mot egenkapitalen. Endringer av pensjonsplan blir løpende resultatført.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Konsernregnskap

Varanger kraft AS utarbeider konsernregnskap der Barents Nett AS inngår i konsolideringen. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved selskapets kontor i Vadsø.

Alle tall i notene er i hele 1000

Note 1 Salgsinntekter

	Totalt	Omsetning	Nett	Øvrig virksomhet
Overføring/kraftsalg	271 499	1 358	270 141	0
Andre inntekter	6 776	107	5 007	1 662
Sum driftsinntekter	278 275	1 465	275 148	1 662
Kraftkjøp	18 107	900	17 207	0
Nettleie	19 571	0	19 571	0
Andre driftskostnader	160 867	0	158 301	2 566
Sum driftskostnader	198 545	900	195 079	2 566
Driftsresultat 2022	79 730	565	80 069	-904
Driftsresultat 2021	41 957	608	41 917	-568



Noter til regnskapet 2022

Note 2 Transaksjoner med nærstående parter

Selskapet har en del transaksjoner med de andre selskapene i Varanger Kraft konsernet. Alle transaksjoner prises etter armlengdes prinsipp. Selskapet har inntekter fra selskapene i konsernet knyttet til utleie av bygg, samt noe kundeservicetjenester. De kjøper inn administrative tjenester hos morselskapet, samt at de kjøper nettap og øvrige entreprenørskapstjenester fra andre konsernselskap.

I 2022 hadde selskapet inntekter knyttet til husleie og kundertjenester til selskapene i konsernet på NOK 3,9 millioner, og de kjøpte tjenester, samt kraft til dekning av nettap, fra andre konsernselskap for NOK 34,4 millioner

Mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 11.

Note 3 Mer/mindreinntekt nettvirksomhet

I forbindelse med NVEs kontroll av energiverkenes prissetting og effektivitet innenfor transport av energi, har Barents Nett AS for 2022 rapportert en mindreinntekt i nettvirksomheten på NOK 31,9 millioner.

Årets mindreinntekt for Barents Nett AS fremkommer som følger:

Inntektsramme for 2022	237 307
Tillegg inntektsramme endring avskrivninger/avkastningsrunnlag	11 198
Kostnader KILE	-5 867
Kostnader som inngår i tariffgrunnlag og tillatt inntekt	136 702
Tillatt inntekt	379 340
Faktisk inntekt fra nettvirksomheten	347 455
Årets mer(+)/mindreinntekt(-)	-31 885

Barents Nett AS har en akkumulert mindreinntekt pr 31.12.2022 på NOK 15,3 millioner. Mindreinntekten består av mindreinntekt i regionalnett på NOK 12,4 millioner og mindreinntekt i lokalnett på NOK 2,8 millioner.

I henhold til forskrift til energiloven gis separat regnskapsinformasjon om resultatene innenfor monopolvirksomheten for Barents Nett AS

	Regionalnett		Lokalnett		Totalt	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Driftsresultat	39 504	18 965	40 565	22 954	80 069	41 919
Avkastningsgrunnlag*	764 263	759 888	620 708	636 820	1 384 971	1 396 708
Avkastning nettkapital	5,2%	2,5%	6,4%	3,6%	5,7%	3,0%
IB mer(-)/mindreinntekt(+)	16 538	19 873	-33 139	-44 233	-16 601	-24 360
UB mer(-)/mindreinntekt(+)	12 445	16 538	2 822	-33 139	15 267	-16 601

*Avkastningsgrunnlag som definert i rapporteringen til NVE.

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Noter til regnskapet 2022

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

<u>Lønnskostnader</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lønninger	42 659	41 494
Pensjonskostnader	5 974	5 394
Andre ytelser, refusjoner, o.l	-850	28
Aktivering egeninnsats	-9 787	-10 656
Sum	37 996	36 261

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 53 53

Samlede lån og sikkerhetsstillelser til fordel for ansatte i Barents Nett AS utgjorde NOK 705 pr 31.12.2022. Renten tilsvarer flytende rente i Husbanken.

<u>Ytelser til ledende personer</u>	<u>Daglig leder</u>	<u>Styret</u>
Lønn	1 383	0
Annen godtgjørelse	17	0
Sum	1 400	0

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2022 utgjør kr 138,- eksl. mva.

Lovpålagt revisjon	85
Andre attestasjonstjenester	14
Andre tjenester	39
Sum honorar til revisor	138

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



Noter til regnskapet 2022

Note 5 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Antall personer omfattet av ordningen	Aktive	Pensjonister
Ytelsesordning (lukket)	44	42
Innskuddspensjon	20	0
Totalt	64	42

Resultatregnskap	2022	2021
Årets pensjonsopptjening	3 884	3 753
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	2 056	1 784
Avkastning på pensjonsmidler	-1 934	-1 651
Omkostninger	1 327	1 132
Arbeidsgiveravgift	0	0
Netto pensjonskostnad ytelsesordning	5 334	5 018

Pensjonsmidler og -forpliktelse	2022	2021
Balanseført forpliktelse 1.1	5 754	12 368
Resultatført pensjonskostnad ytelsesordning	5 334	5 018
Innbetalte pensjonsmidler inkl AGA	-5 013	-6 896
Aktuaravvik ført mot egenkapital	4 279	-4 736
Balanseført forpliktelse 31.12	10 354	5 754

	2022	2021
Beregnete pensjonsforpliktelser 31.12	114 105	109 411
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 31.12	103 751	103 657
Netto pensjonsforpliktelse /- midler	10 354	5 754

Økonomiske forutsetninger	2022	2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet lønnsregulering	3,50 %	2,75 %
Årlig regulering av pensjon under utbetaling	1,50 %	0,00 %
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	3,25 %	2,50 %
Forventet avkastning på fondsmidler	3,00 %	1,90 %

Arbeidsgiveravgift	0 %	0 %
--------------------	-----	-----



Noter til regnskapet 2022

Note 6 Varige driftsmidler

	Transportmidler , utstyr, osv	Regionalnett	Lokalnett	Tariffapparater
Anskaffelseskost 01.01	37 766	1 018 407	1 000 193	84 609
Tilgang	94	8 062	9 542	0
Avgang	-185	-9 095	0	0
Anskaffelseskost 31.12	37 675	1 017 374	1 009 734	84 609
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	-24 108	-282 004	-474 924	-43 068
Balanseført verdi 31.12	13 567	735 370	534 810	41 541
Årets avskrivninger	3 716	29 850	26 634	7 856
Avskrivningssats	12,5-33 %	2-3 %	2-4 %	10 %
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær
Økonomisk levetid	3-8 år	30-50 år	25-50 år	10 år
	Bygninger	Fjernstyr, , off.belysning, driftssentral	Anlegg under utførelse	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	87 050	26 594	17 040	2 271 658
Tilgang	3 350	324	32 200	53 572
Avgang	0	-1 164	0	-10 444
Anskaffelseskost 31.12	90 399	25 754	49 240	2 314 786
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	-42 543	-3 474	0	-890 265
Balanseført verdi 31.12	47 856	22 280	49 240	1 424 521
Årets avskrivninger	2 859	187		70 343
Avskrivningssats	2-5 %	5 %		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær		
Økonomisk levetid	20-50 år	20 år		

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC

Note 7 Spesifikasjon av driftskostnader

	2022	2021
Diverse fremmede tjenester	7 411	7 873
Kjøp konserninterne tjenester	5 617	6 632
Materialer	1 898	2 919
Kostnader egne transportmidler	3 278	2 648
Administrative kostnader	12 872	12 263
Reise- og oppholdskostnader	721	313
Eiendomsskatt	6 415	6 436
Tilsynsavgift, erstatninger	226	830
Andre driftskostnader	14 092	14 709
Sum driftskostnader	52 529	54 624



Noter til regnskapet 2022

Note 8 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

	2022	2021
Fordringer med forfall senere enn ett år	705	853
Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år	235 000	235 000

Selskapets langsiktige gjeld er til morselskapet Varanger Kraft AS. De konserninterne låneavtalene er inngått på markedsmessige vilkår.

Konsernets morselskap Varanger Kraft AS har inngått låneavtaler med DNB og Nordic Investment Bank med totale kredittrammer på NOK 1 365 millioner. Varanger Kraft AS aksjer i selskapet er pantsatt under disse låneavtalene. Videre har Barents Nett AS stilt selvskyldnerkausjon for lånene på inntil NOK 1 414 millioner. Selskapets kontantbeholdning utgjør NOK 42,2 millioner.

For å sikre selskapet mot for store bevegelser i netto rentekostnader er det inngått rentebytteavtaler på totalt NOK 460 millioner. Avtalenes løpetid er ved årsskiftet inntil åtte år. Videre vil selskapets overføringsinntekter, som en følge av gjeldende regulering av inntekter i nettselskap, stige ved et økt rentenivå. Dette gir en naturlig sikring mot økte renter, med en estimert sikringseffekt på NOK 320 millioner.

Note 9 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	4 148	549
Endring i utsatt skatt	7 469	3 917
Skattekostnad ordinært resultat	11 617	4 466
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	52 758	20 289
Permanente forskjeller	-4 234	4 746
Endring i midlertidige forskjeller	-29 671	-22 541
Avgitt konsernbidrag	-18 852	-2 494
Skattepliktig inntekt	0	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	4 148	549
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-4 148	-549
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	41 241	38 734	-2 506
Fordringer	-570	-395	175
Gevinst - og tapskonto	-282	-352	-70
Pensjonspremie/- forpliktelse	-10 354	-5 754	4 600
Andre forskjeller	15 268	-16 602	-31 869
Sum	45 302	15 631	-29 671



Noter til regnskapet 2022

Grunnlag for utsatt skatt	45 302	15 631	-29 671
Utsatt skatt (22 %)	9 967	3 439	-6 528

Note 10 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01.	1 874	29 086	38 303	372 882	442 145
Aktuarielt avvik pensjon	0	0		-3 338	-3 338
Avgitt konsernbidrag	0	0	0	-39 705	-39 705
Årets resultat	0	0		41 141	41 141
Pr. 31.12.	1 874	29 086	38 303	370 980	440 243

Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern

Fordringer	2022	2021
Innskudd konsernkontoordning	40 317	0
Kundefordringer	7 677	9 329
Sum fordringer	47 994	9 329
Gjeld	2022	2021
Trekk konsernkontoordning	0	7 312
Langsiktig gjeld	990 000	990 000
Leverandørgjeld	33 333	16 974
Annen kortsiktig gjeld, konsernbidrag	43 852	2 494
Sum gjeld	1 067 185	1 016 780

Selskapet er en del av konsernkontoordning innad i Varanger Kraft konsernet. Morselskapet, Varanger Kraft AS er motpart mot bank og bankmidler tilgjengelig i hvert selskap presenteres som fordring eller gjeld mot morselskapet.

Note 12 Kundefordringer

	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	39 548	34 458
Avsetning til tap	700	700
Balansført verdi av kundefordringer 31.12	38 848	33 758
Endring i avsetning til tap	0	0
Realiserte tap	-64	476
Sum resultatførte tap på krav	-64	476



Noter til regnskapet 2022

Note 13 Bankinnskudd

	2022	2021
Bundne skattetrekkmidler	1 918	1 663

Note 14 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Barents Nett AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 874	1 000	1 874
Sum	1 874		1 874

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Varanger Kraft AS	1 874	100,0	100,0

Penneo Dokumentnøkkel: SXHCN-JBE07-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Halvor Grov

Styreleder

Serienummer: 9578-5994-4-561809

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-05-31 09:01:12 UTC



Pål Harald Waatsveen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-129396

IP: 185.36.xxx.xxx

2023-05-31 11:53:51 UTC



Guro Kvaal Brandshaug

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-306050

IP: 185.36.xxx.xxx

2023-06-01 10:23:36 UTC



Jens Roald Betsi

Daglig leder

Serienummer: 9578-5997-4-378819

IP: 5.59.xxx.xxx

2023-06-01 12:25:32 UTC



Stein Mathisen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1421470

IP: 62.241.xxx.xxx

2023-06-04 09:59:58 UTC



Anna Gaarder Stigen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2469941

IP: 185.36.xxx.xxx

2023-06-05 05:41:37 UTC



Penneo DokumentInnøkteID: SXHCN-JBEO7-QF23K-G4EQI-PIELW-MPEJC

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS
Storåkeren 11
9411 Harstad
